

REFERAT Kultur d. 09-09-2024

Mødedato Mandag d. 09. september 2024 kl. 08:30

Mødested SPACE Gallery

Mødedeltagere Ole Martensen, Merete Due Paarup, Folmer Krogh, Freddy Christensen, Søren Rasmussen, Tobias Jørgensen (Fravær), Susanne Stenstrop Thorsen

Indholdsfortegnelse

Velkomst hos SPACE Gallery.....	3
Temadrøftelse - Bylivsaktiviteter, Eventårshjul og budget.....	4
Handleplan - Strategi for kunst i det offentlige rum.....	5
Kulturtalenter.....	7
Aktivitetspulje i forbindelse med Kolding Light Festival 2024.....	8
Fonden Harteværket, årsrapport 2023.....	10
Kongernes Samling, årsrapport for 2023.....	11
Det Regionale Spillested Godset, årsrapport og revisionsprotokollat 2023.....	12
Ansøgning om tillæg til anlægsbevilling vedr. p.nr. 5112 – Alarmsystem Godset.....	14
Budgetopfølgning pr. 15. august 2024 for Kulturpolitik.....	16
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.....	18
Orienteringspunkter.....	19
Orientering fra formanden.....	20
Underskriftsside.....	21

Punkt 1: Velkomst hos SPACE Gallery

21/24512

Resumé

Mødet afholdes hos SPACE Gallery, hvor ejer Ronald Hofman vil byde velkommen og give en introduktion til stedet.

Sagen behandles i

Kultur.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at Kultur tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Sagsfremstilling

Ejer Ronald Hofman byder velkommen hos SPACE Gallery.

Fraværende Tobias Jørgensen

Punkt 2: Temadrøftelse - Bylivsaktiviteter, Eventårshjul og budget

23/23015

Resumé

Som forberedelse til arbejdet med bylivspuljen i 2025 har forvaltningen tilrettelagt en temadrøftelse om bylivsaktiviteter og eventårshjul.

Sagen behandles i

Kultur.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at sagen drøftes.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Drøftet.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Sagsfremstilling

På Kulturudvalgsmødet den 21. august drøftede Kultur markedsføring af bymidten og turismeperspektivet i forhold til udviklingen af byliv.

Kulturs formandskab har ønsket, at denne temadrøftelse følges op med en drøftelse af de nuværende støttede events og aktiviteter i Kolding Bymidte.

På mødet vil kulturchefen fremlægge et eventårshjul med tilhørende budget for 2024. Oplægget vil også indeholde de konkrete events, som er finansieret af det afsatte aktivitetstilskud til City Kolding.

Formålet med temadrøftelsen er en afsøgning af holdninger og ideer til et fremtidigt eventårshjul for Kolding Bymidte, ligesom udvalget kan tage de første drøftelser af kriterier for den kommende bylivspulje.

Fraværende Tobias Jørgensen

Punkt 3: Handleplan - Strategi for kunst i det offentlige rum

21/7516

Resumé

Den 28. maj 2024 godkendte Byrådet Kolding Kommunes Strategi for kunst i det offentlige rum. By- og Fællesforvaltningen fremlægger her et oplæg til forankring af handleplan i forlængelse af strategien.

Sagen behandles i

Kultur
Plan og Teknik (til orientering.)

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at udarbejdelsen og eksekvering af handleplan forankres hos Kunstmuseet Trapholt. Handleplanen skal godkendes i såvel Kultur som Plan og Teknik, inden arbejdet med eksekvering sættes i gang

at Kultur bevilger Trapholt et øremærket tilskud til arbejdet på 428.000 kr. i 2024

at det årlige tilskud til Trapholt fra 2025 øges med 200.000 kr. øremærket til eksekvering af handleplanen

at forvaltningen nedsætter en arbejdsgruppe, der understøtter Trapholts arbejde med strategien og dermed sikrer koblingen til øvrige kommunale strategier.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Godkendt.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 28. maj 2024 Kolding Kommunes Strategi for kunst i det offentlige rum. Strategien blev udarbejdet efter en omfattende proces, hvor borgerne har været inddraget gennem workshops og borgermøder, og deres input er blevet indarbejdet som en væsentlig del af den nye strategi.

Museumsdirektør Karen Grøn fra Trapholt har været faglig kurator og facilitator under hele processen.

Visionen er kort og klar og består af fire afsnit. Baggrund, Vision, Principper for kunstneriske initiativer samt Kunstneriske kvaliteter.

Visionen i strategien har nedenstående ordlyd:

”Kolding skal opleves som et stimulerende og interessant sted at bo og besøge med markante professionelle og stedspecifikke kunstværker af højeste kunstneriske kvalitet, som umiddelbart vækker sanser, følelser og indbyder til engagement og eftertanke. Kolding vil med kunsten skabe sammenhængskraft ved at etablere traditioner for midlertidige kunst- og designinitiativer, som skaber forbindelser mellem Kolding by, de tre centerbyer og landskaberne.”

Desuden består strategien af en række principper for kunstneriske initiativer. De udfolder, hvordan vigtige elementer skal tænkes ind i processen frem mod etablering af alle nye kunstværker. Endelig præsenterer strategien en række kunstgreb, som peger på, hvad kunst i det offentlige rum i Kolding Kommune kan være og skal have af effekter.

Forvaltningen anbefaler, at det videre arbejde med at udarbejde og eksekvere på en handleplan forankres hos Trapholt, og at der i forvaltningen nedsættes en fast arbejdsgruppe, som understøtter arbejdet og sikrer koblingen til Kolding Kommunes øvrige strategier.

Udformning af handleplan

Trapholt har udarbejdet følgende liste over opgaver i forbindelse med udarbejdelse af en handlingsplan:

- Overblik over igangværende og kommende anlægsopgaver i Kolding Kommune

- Definition og forslag til konkrete indsatsområder og lokationer
- Inddragelse af interessenter og etablering af partnerskaber (eks. forvaltninger og kulturinstitutioner)
- Målsætning – definere mål, resultater og evalueringsmetoder
- Forslag til 3-4 strategiske indsatsområder for kunst i det offentlige rum i Kolding Kommune
- Analyse af mulige indsatsers kulturelle og sociale kontekster
- Analyse af og forslag til mulige finansieringskilder
- Opmærksomhed på både Kolding midtby, Vamdrup, Lunderskov og Christiansfeld.

Organisering af arbejdet

Forvaltningen og Trapholt har i samarbejde udarbejdet følgende forslag til organisering af arbejdet:

Trapholt er ansvarlig for udformning af handleplan og efterfølgende eksekvering, og det kuratoriske arbejde varetages af kunstfagligt inspektør og direktør på Trapholt.

Trapholt ansætter en projektassistent til udformning af handlingsplan, som beskrevet med research, analyse, interessentinddragelse, anlægsoverblik og definering af 3-4 strategiske indsatsområder. Projektassistenten ansættes til eksekvering af og videreudvikling af planen under ledelse af en kunstfaglig inspektør.

Forvaltningen nedsætter en fast arbejdsgruppe, der skal understøtte Trapholts arbejde og sikre koblingen til kommunens øvrige strategier. Arbejdsgruppen består af Kolding Kommunes stadsarkitekt, en landskabsarkitekt, en repræsentant fra Planafdelingen og en repræsentant fra Kulturområdet.

Trapholts udvikling af handlingsplan og den efterfølgende eksekvering og videreudvikling af planen sker i tæt dialog med ovenstående arbejdsgruppe og de relevante politiske udvalg, som begge skal godkende det færdige oplæg til handleplan.

Ansøgninger om økonomisk støtte ved fonde godkendes af Koldings Kulturudvalg og afsendes med Kolding Kommune som afsender.

Handleplanen udformes i efterår/vinter 2024/2025 og eksekveres i de efterfølgende år.

Økonomi

Der er på kulturpolitikken afsat 200.000 kr. årligt i puljen til kunst i det offentlige rum. Inkl. overførsler fra 2023, er der i 2024 i alt 428.000 kr. i puljen.

Forvaltningen anbefaler, at de 428.000 kr. i 2024 udmøntes som et ekstra tilskud til Trapholt, øremærket til udvikling af handleplanen som beskrevet. Fra 2025 og frem er der afsat 200.000 kr. årligt til arbejdet. I efteråret 2024 skal Kultur behandle en ny samarbejdsaftale med Trapholt for perioden 2025-2028. Forvaltningen foreslår i den forbindelse, at de 200.000 kr., indgår i samarbejdsaftalen som et årligt tilskud øremærket eksekveringen af handleplanen.

Fraværende Tobias Jørgensen

Punkt 4: Kulturtalenter

23/23015

Resumé

Ole Martensen (V) og Merete Due Paarup (B) anmoder om at få et forslag behandlet på Kulturudvalgsmødet. Forslaget handler om at få udarbejdet overblik over kommunens nuværende indsatser på kulturtalentområdet, samt et idekatalog til mulige nye indsatser.

Sagen behandles i

Kultur.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at det af Ole Martensen (V) og Merete Due Paarup (B) stillede forslag drøftes.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Det stillede forslag blev godkendt.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Sagsfremstilling

Ole Martensen (V) og Merete Due Paarup (RV) anmoder om, at følgende sag optages på Kulturudvalgets dagsorden:

”Kolding har mange talenter indenfor både sport og kultur. Der har i mange år været fokus på sportstalenter fx sportsklasser, talentråd mm

På kulturområdet har vi også mange talenter fx har MGK og Godset arbejdet med at dyrke og styrke talenter. Vi ønsker, at øge fokus på Koldings kulturtalenter og få et samlet overblik over de indsatser, vi har i kommunen, få input og inspiration fra andre kommuner, skabe idekatalog til mulige indsatser fra talentklasser til styrket samarbejde på tværs af kommuner, kunstgenrer og synergi med vores sportsindsatser.”

Forvaltningens vurdering:

Såfremt forslaget godkendes, anbefaler forvaltningen, at der tilrettelægges en proces, som kan indeholde temadrøftelser i udvalget, inddragelse af kulturinstitutioner, foreninger og øvrige aktører samt eksisterende analysemateriale. En samlet procesplan kan fremlægges til godkendelse på et kommende kulturudvalgsmøde.

Fraværende Tobias Jørgensen

Punkt 5: Aktivitetspulje i forbindelse med Kolding Light Festival 2024

23/11861

Resumé

Udvalget Kultur har afsat 200.000 kr. til en lyspulje, der skal understøtte aktiviteter i forbindelse med Kolding Light Festival 2024. I sagen orienteres om arbejdet med aktivitetspuljen for 2024

Sagen behandles i

Kultur.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Sagsfremstilling

Udvalget Kultur besluttede på udvalgsmødet den 3. juni 2024 at afsætte 200.000 kr. fra bylivspuljen til en lyspulje, der på lige fod med foreningspuljen i 2023 kan understøtte Kolding Light Festival 2024.

På den baggrund fremlægger forvaltningen følgende rammer for arbejdet med Lyspuljen:

- Lyspuljen er åben for ansøgninger fra kulturelle foreninger, sportsforeninger, andre foreninger, institutioner, virksomheder, enkeltpersoner og øvrige relevante aktører, der ønsker at støtte op om Kolding Light Festival 2024
- Der uddeles som udgangspunkt op til 20.000 kr. til hver aktivitet
- Aktiviteterne skal foregå under selve Kolding Light Festival, som finder sted fra torsdag den 5. til og med lørdag den 7. december 2024. Der er mulighed for også at bruge midler i forbindelse med en opstartsaktivitet, der foregår inden selve dagen, såfremt aktiviteten munder ud i en aktivitet på dagen.

Ansøgerne skal kunne opfylde nedenstående kriterier:

- Tilskud gives til arrangementer og initiativer, som støtter op om Kolding Light Festival 2024
- Aktiviteten skal finde sted i tilknytning til Kolding Light Festival men ikke nødvendigvis i Kolding midtby
- Der skal være offentlig adgang til arrangementet
- Arrangørerne skal sikre markedsføring af deres aktivitet.

Arrangørerne skal efterfølgende indsende regnskab for arrangementet.

I vurderingen vil der blive lagt vægt på følgende:

- At lys spiller en rolle enten direkte eller indirekte
- At aktiviteten har en bæredygtig profil
- At aktiviteten kan opleves flere gange i løbet af Kolding Light Festival
- At arrangøren selv medfinansierer aktiviteten.

Der er sidste frist for ansøgninger den 17. september.

De indkomne ansøgninger behandles af en fagjury bestående af:

- Jesper Johansen – Kolding Light Festival
- Stella Steen Jensen – Bæredygtighedssekretariatet
- Niels-Arne Lauridsen - Detailværket (Business Kolding)
- Mette Fersløv Schultz – Kultur og Event.

De indkomne ansøgninger behandles på Kulturudvalgets møde den 7. oktober 2024, hvorefter ansøgerne får svar.

By- og Udviklingsforvaltningen afholdt sammen med Kolding Light Festival et informationsmøde om årets lysfest og lyspuljen i første uge af september.

Fraværende Tobias Jørgensen

Punkt 6: Fonden Harteværket, årsrapport 2023

22/24290

Resumé

Årsrapporten for Fonden Harteværket 2023 er godkendt af bestyrelsen den 10. april 2024. Regnskabet er revideret af PWC, som skriver at fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven, og at resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2023 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Fondens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 151.380 kr. ved udgangen af 2023. Der var budgetteret med et overskud på 669.588 kr.

Fondens egenkapital udgør 4.175.793 kr. ultimo 2023.

I indtægterne indgår et tilskud på 1.750.000 kr., der er givet af Kolding Kommune.

Sagen behandles i

Kultur.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at årsrapporten for 2023 godkendes.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Godkendt.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Folmer Krogh

Sagsfremstilling

Fondens hovedaktiviteter er at drive Harteværket som et oplevelsescenter og at producere el ved vandkraft. Fokus i oplevelsesdelen er vand, energi og bevægelse. Kurser og undervisningsforløb på Harteværket for naturfagslærere, elever og lærerstuderende er en naturlig del af det formål.

Fondens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 151.380 kr., og fondens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.175.793 kr. Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende, selvom der var budgetteret med et overskud på 669.588 kr.

Der er hen over året registreret 12.500 besøgende mod 6.750 gæster i 2022, hvor der var corona en del af året. Det er vurderingen, at der derudover hen over året har været et tilsvarende antal, der har brugt Harteværkets naturområder og madpakkehus.

Årsrapporten for Fonden Harteværket er revideret af PWC, der er af den opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og stilling pr. 31. december 2023, samt at resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2023 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Bilag

Underskrevet - Fonden Harteværket - Årsrapport_2023

Fraværende Tobias Jørgensen, Folmer Krogh

Punkt 7: Kongernes Samling, årsrapport for 2023

22/24623

Resumé

By- og Fællesforvaltningen fremlægger årsrapport for Kongernes Samling til brug for Kolding Kommunes tilsyn med den indgåede rammeaftale om aktiviteterne på Koldinghus Slot.

Årsrapporten er revideret af Rigsrevisionen, hvis konklusion er, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Kongernes Samlings aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Sagen behandles i

Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at Kongernes Samlings aktiviteter i Kolding for 2023 godkendes.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Forslaget indstilles til godkendelse.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Folmer Krogh

Sagsfremstilling

Den 1. januar 2021 indgik Kongernes Samling og Kolding Kommune en rammeaftale om Koldinghus, hvorpå Kolding Kommune årligt i 25 år vil give et tilskud på 9,2 mio. kr. (2021-tal) til Kongernes Samling.

Tilskuddet er øremærket til Kongernes Samlings museumsaktiviteter på Koldinghus Slot og ydes ud fra den forudsætning, at Koldinghus Slot forbliver en central og vigtig del af kulturlivet i Kolding.

Det er Slots- og Kulturstyrelsen, der fører tilsyn med Kongernes Samling – herunder godkender årsrapport og revisionsprotokollat, mens Kolding Kommune fører tilsyn med, at det kommunale tilskud bruges i overensstemmelse med rammeaftalen.

Til brug for dette tilsyn fremsender Kongernes Samling årsrapport for 2023.

Regnskabet for Kongernes Samling viser en nettoomsætning på i alt 91.810.017 kr. og et overskud på 9.278.732 kr. Delregnskabet for Koldinghus viser en nettoomsætning på 21.860.934 kr. med et underskud på 4.889.666 kr.

Årsrapporten er revideret af Rigsrevisionen, hvis konklusion er, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Kongernes Samlings aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Underskuddet på delregnskabet for Koldinghus skyldes blandt andet at entreindtægterne var 2.985.669 kr. mindre end budgetteret.

I 2023 åbnede en udstilling om Kongeskibet Dannebrog i Ruinsalen.

Bilag

Årsrapport 2023 underskrevet

Fraværende Tobias Jørgensen, Folmer Krogh

Punkt 8: Det Regionale Spillested Godset, årsrapport og revisionsprotokollat 2023

20/16742

Resumé

Det Regionale Spillested Godset fremsender årsrapport for 2023, som er det tredje år af den 4-årige rammeaftale med Kulturministeriet om drift af Det Regionale Spillested.

Årsrapporten viser et overskud på 238.483 kr.

Sagen behandles i

Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at årsrapporten samt revisionsprotokollat for 2023 fremsendes til Byrådets tiltrædelse.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Forslaget indstilles til godkendelse.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Folmer Krogh

Sagsfremstilling

Kolding Kommune har indgået en rammeaftale med Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for Musik om drift af Det Regionale Spillested Godset. Den gældende rammeaftale er for perioden 2021-2024.

Det kommunale tilskud udgør 2.645.000 kr. Tilskud fra Staten udgør 2.515.367 kr. Dertil kommer 105.451 kr. i Covid-19 relaterede tilskud.

Rammeaftalen har som formål at tilvejebringe et langsigtet og aftalt grundlag for Det Regionale Spillestedes strategi og økonomi. Målene i aftalen er udtryk for parternes enighed om de ønskede resultater af Det Regionale Spillested Godsets virksomhed i aftaleperioden. Årsrapporten 2023 er den tredje i rammeaftaleperioden 2021-2024.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 12. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Det reviderede regnskab med tilhørende ledelsesberetning og revisionsprotokollat er gennemgået og godkendt af spillestedets ledelse og statsautoriseret revisor. Det er påset, at regnskabet er aflagt og revideret efter gældende regler samt indeholder de fornødne oplysninger. Det er endvidere påset, at revisors påtegning og revisionsprotokollat indeholder de fornødne oplysninger samt, at driftstilskuddet er anvendt til det formål, det er bevilget til.

Rammeaftalen med Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for Musik indeholder en lang række mål og forpligtelser for det Regionale Spillested. Det vurderes, at spillestedet opfylder målene i aftalen og generelt lever op til sine forpligtelser.

Aktiviteter i Det Regionale Spillested i 2023

Det Regionale Spillested Godset drives af Kolding Kommune i samarbejde med foreningerne Rock'In House og Jazz6000. Rock'In House afholder koncerter på Godset samt en række andre spillesteder i Kolding og øvrige kommuner i Trekantområdet som led i den regionale aftale. Jazz6000 afholder koncerter på Godset og på enkelte andre lokationer som led i den regionale aftale.

Der er afholdt koncerter i Kolding, Vejle, Fredericia, Vejen, Middelfart og Haderslev kommuner.

Koncerterne har fundet sted på Banehuset i Sommersted, Byens Hus i Jelling, Bygningen i Vejle, Eksercerhuset og Tøjhuset i Fredericia, Månen, SG25 og Skaterbanen i Haderslev, Studio 73 i Vejen, Walker i Middelfart samt Pitstop, Samværket, Kolding Bibliotek, Marielundskoven og Godset i Kolding. I alt er der afholdt 54 koncerter på eksterne lokationer.

Godsets ledelse beretter, at 2023 blev året, hvor Godset for alvor kom på den anden side af Covid-19 pandemien og vendte tilbage til normal drift. Publikum er ligeledes vendt tilbage i forventet omfang, og i 2023 var der 22.545 betalende publikummer til Godsets i alt 170 koncerter, der fordeler sig på 54 K1-koncerter, 91 K2-koncerter og 25 K3-koncerter. K1 koncerter er små koncerter med mindre end 75 solgte billetter, K2 koncerter er mellemstore koncerter med 75-250 solgte billetter og K3 er store koncerter med mere end 250 solgte billetter.

105 af de 170 koncerter var med artister, der ikke tidligere havde optrådt i Det Regionale Spillested, der således repræsenterer en væsentlig musikalsk nysgerrighed og villighed til at præsentere nye vækstlagsartister samt udenlandske artister.

Der er afholdt 28 K1 og K2-koncerter med moderne jazz, arrangeret – for langt størstedelens vedkommende – af Jazz6000. Genren fylder godt i programmet på Godset og nyder en meget stabil tilslutning til koncerterne.

Godsets udendørs koncertområde ”Ujnfor”, som spillestedet opfandt og realiserede under Covid-19 pandemien, er blevet populært og blev henover sommermånederne bl.a. anvendt til arrangementerne ”Rock på Havnen”, Jazz6000’s Sommerjazzfest og studiestartsfestivalen Kontur. Godset er endvidere en meget aktiv part i planlægningen af Koldings venuefestival for vækstlag, KOLD Festival, som i 2023 fandt sted i starten af februar. KOLD Festival arrangeres af foreningen MusikKolding, der har base på Godset.

Det Regionale Spillested arbejder ligeledes aktivt med publikumsudvikling, bl.a. i form af samarbejder med elever/klasser fra kommunens folkeskoler og gymnasier samt Kulturskolen Kolding. Herudover har Godset præsenteret fire børnekoncerter samt arrangeret pop-up koncerter med lokale vækstlagsartister ved studiestartsfestivalen Kontur samt det store motionsløb Kolding Half.

Det Regionale Spillested prioriterer vækstlaget og talentudvikling i høj grad; bl.a. med koncepterne Godset Songwriter og Metalcafé, der har sangskrivere og vækstlagskunstnere på programmet - hver 4 gange årligt. Derudover har Godset lagt hus til produktions-øvning med de lokale artister/bands Kedde, Skullclub og Mekdes samt arrangeret en ”Karrieredag for Musikere”.

Note vedr. samarbejdsaftale mellem Det Regionale Spillested Godset og Jazz6000:

Årsrapporten 2023 er godkendt af revisor med en tidligere, ikke-gældende samarbejdsaftale. Revisor erklærer i notat vedlagt som bilag, at det ikke er muligt at genåbne regnskabet efter godkendelse. Den gældende samarbejdsaftale mellem Det Regionale Spillested Godset og Jazz6000 er derfor vedlagt som bilag.

Bilag

Regnskab_2023_Godset.pdf

Revisionsprotokol_2023_Godset.pdf

Ledelseserklæring_2023_Godset.pdf

Samarbejdsaftale Jazz6000 2021-2024

Tjekliste regnskab Det regionale spillested Godset 2023 til afsendelse 1 august 2024.docx

SV Godset årsregnskab bilag RIH Jazz6000.msg

Fraværende Tobias Jørgensen, Folmer Krogh

Punkt 9: Ansøgning om tillæg til anlægsbevilling vedr. p.nr. 5112 – Alarmsystem Godset.

22/35163

Resumé

Der søges om udgiftsneutral tillæg til anlægsbevilling vedr. p.nr. 5112 – Alarmsystem Godset.

Ansøgningen er en tilpasning af anlægsbevillingen.

I forbindelse med at der installeres nyt alarmsystem på Godset, er der blevet lavet nyt adgangssystem. Systemet er blevet lidt dyrere end først antaget, og Foreningen Rock'In House, som holder til på Godset og bruger faciliteterne, har finansieret en del af udgifterne.

Der er ingen afledt drift.

Sagen behandles i

Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at bevillingsansøgningen imødekommes.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Forslaget indstilles til godkendelse.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Folmer Krogh

Sagsfremstilling

Ansøgningen er en udgiftsneutral tillægsbevilling til anlægsbevilling vedr. p.nr. 5112 – Alarmsystem Godset.

Det nye alarm/adgangssystem på Godset er blevet dyrere end først antaget. Foreningen Rock'In House har finansieret overskridelsen.

Ansøgningen er en tilpasning af anlægsbevillingen.

Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger

Anlægsbevilling, beløb i 1.000 kr.:

Beskrivelse	Udgift	Indtægt
Nødvendig anlægsbevilling	550	-150
Nuværende anlægsbevilling	400	0
Tillæg til anlægsbevilling	150	-150

Ansøgningens finansiering

Tillægsbevillingen finansieres af midler fra Foreningen Rock'In House.

Der er ikke afledt drift.

Bemærkninger fra Koncernøkonomi

Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.

Fraværende Tobias Jørgensen, Folmer Krogh

Punkt 10: Budgetopfølgning pr. 15. august 2024 for Kulturpolitik

24/1488

Resumé

Der fremsendes en budgetopfølgning pr. 15. august 2024 for Kultur vedrørende Kulturpolitik.

Forventninger til regnskab 2024 er:

- Regnskabet for kulturpolitik forventes at udvise et overskud på ca. 1,5 mio. kr.

Sagen behandles i

Kultur.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at budgetopfølgningen pr. 15. august 2024 tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Taget til efterretning.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Folmer Krogh

Sagsfremstilling

Budgettet fastsætter rammerne for områdes forvaltning af kommunens midler. Der udarbejdes kvartalsvis opfølgning på udviklingen i serviceudgifterne, som forelægges Kultur.

Opfølgningen fokuserer på områdets forbrug holdt op imod budgettet samt det skønnede års forbrug.

Sideløbende udarbejdes bevillingskorrektioner til Økonomi og Strategi samt Byrådet for perioden. Heri forelægges der eventuelle ændringer i bevillinger til godkendelse.

I nedenstående tabel er budgettet og det forventede forbrug specificeret. Opfølgningen viser, at budgetterne overholdes og der forventes en overførsel til 2025 på ca. 1,5 mio. kr.

(Beløb i 1.000 kr.)

Område	Korrigeret budget	Forbrug pr. 15. august 2024	Forventet årsforbrug	Forventet mer-/mindreforbrug*	Note
Kulturinstitutioner	63.505	37.070	63.505	0	1.
Tilskud					2.
Kulturarv	15.052	15.032	15.052	0	
Kunst og Design	7.958	7.820	7.958	0	
Scenekunst	8.838	9.364	8.838	0	
Musik	3.378	3.377	3.378	0	
Øvrige kulturtilskud	5.073	4.551	5.073	0	

Event	2.256	593	2.256	0	
Puljer	1.840	611	1.840	0	
Fælles Kultur projekter	2.565	540	2.565	0	3.
Skulpturer og bygninger	3.368	1.452	3.368	0	4.
	0	0	-1.500	-1.500	5.
I alt	113.833	80.409	112.333	-1.500	

*.=mindreforbrug

Specifikation af de enkelte områder fremgår af nedenstående noter.

Note 1: Kulturinstitutionerne overholder deres budget og forventer at overføre en overførsel til 2025 i forbindelse med kommende projekter, beløbet er dog ikke fastlagt endnu.

Note 2: Området består af tilskud i forbindelse med samarbejdsaftaler og udbetaling fra puljer, der forventes en overførsel til 2025 som vedrører kulturpuljen, med projekter der er afsat men først kommer til udbetaling i 2025, en underskudsgaranti til Dr. Dorotheas Teatret samt projektet Erasmus +, hvor en del mobilities først kommer til udbetaling til 2025.

Note 3: Området indeholder de løbende projekter, der er i den øvrige drift under kulturområdet.

Note 4: Området består af daglig drift inden for kulturområdet.

Note 5: Det vides endnu ikke på hvilke områder mindreforbruget kommer, men samlet forventes det at blive på ca. 1.500.000 kr.

Bemærkninger fra Koncernøkonomi

Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.

Fraværende Tobias Jørgensen, Folmer Krogh

Punkt 11: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

Resumé

Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.

Sagen behandles i

Kultur.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at Kultur drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Intet til drøftelse.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Folmer Krogh

Sagsfremstilling

Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.

Aktivitet:

Ingen.

Fraværende Folmer Krogh, Tobias Jørgensen

Punkt 12: Orienteringspunkter

Resumé

På mødet orienteres om nyt fra By-og Fællesforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i

Kultur.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Taget til efterretning.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Folmer Krogh

Sagsfremstilling

Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Fraværende Tobias Jørgensen, Folmer Krogh

Punkt 13: Orientering fra formanden

Resumé

Orientering fra formanden.

Sagen behandles i

Kultur.

Beslutning Kultur den 09-09-2024

Taget til efterretning.

Fraværende:

Tobias Jørgensen

Folmer Krogh

Fraværende Tobias Jørgensen, Folmer Krogh

Punkt 14: Underskriftsside

Resumé

Udvalget skal godkende referatet.

Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke på ”Godkendt” i sagen Underskriftsside.

Sagen behandles i

Kultur.

Fraværende Tobias Jørgensen